令和５年度 和光市立第三小学校 第１回 学校運営協議会議事録

１ 開催日時  令和５年４月１４日（火）１０：３０～１２：００

２ 和光市立第三小学校 多目的室

３ 出席者  栁下 昇    堀内 政雄   山口 慶子   八木沢 直子

      大澤 正子   清水 恵子   谷 元太郎   柳下 正人

      坂内 健一

校長・教頭・教務 （計１２名）

４ 協議内容

（１）令和５年度学校経営方針（別紙）

・令和５年度スローガン

「学校・家庭・地域が連携・協働して、チーム三小で元気な学校」

・コロナ以前に「戻す」では衰退なので、コロナ禍での知見を生かして、教育活

動に取り組んでいく。

（２）新学期を迎えての学校生活

・教職員人事異動について（別紙）

・第三小学校教職員について（別紙）

（３）第三小学校関係組織の取組紹介

・ＰＴＡ…コロナで組織や活動を見直すよい機会となった。

・地区社会福祉協議会…結成７年目。環境美化活動を月に２回行っている。

・民生委員児童委員…３か月に１度学校訪問。６月に懇談会を行う予定。

・オヤジの会…コロナ禍においても心の距離を縮める交流を行ってきた。

       今年度もイベントを企画予定。

（４）令和５年度学校行事計画（別紙）

５ 教室訪問

６ 次回の予定

  ７月１１日（火） １０：３０～ 多目的室